
  

 

BUS MADRID 
HORARIO DE INVIERNO 2025-2026 (OCTUBRE A MAYO) 

                        SIN SERVICIO: 10 noviembre, 8 de diciembre, 22 de diciembre al 7 enero, 30 marzo al 6 de abril, 1 mayo y 15 mayo 2026 
DIA TURNO DISTRITO PARADA HORARIO OCTUBRE NOVIEMB

RE 
DICIEM
BRE 

ENERO FEBRERO MARZO  ABRIL    MAYO 

 
LU

N
ES

 

MAÑANA 
FUENCARRAL-EL 
PARDO 

c/ Isla de Java, 86 (Bº Valverde/Fuencarral Pueblo) 11:30 – 14:00 
13,27 24 22 19 2, 16 2, 16 20   4, 18 

TARDE c/ Palas de Rey, junto al C.P. Gabriela Mistral 15:45 – 17:15 

MAÑANA MONCLOA-ARAVACA C/ Antonio Machado,22-24 (Bº Col.Saconia) 11:45 – 13:45 6,20 3, 17   1, 15   12,26     9, 23     9, 23 13,27 11, 25 
TARDE MONCLOA-ARAVACA C/ Bardegueral s/n, junto C.P. Rosa Luxemburgo 15:30 – 17:15 

 
M

A
R

TE
S 

MAÑANA HORTALEZA c/ Silvano, 140 11:30 – 13:45 
    14,28      11, 25     9 20      3, 17     3,17 7,21    5,19 

TARDE HORTALEZA C/ Manuel Gutiérrez Mellado (Bº Valdebebas) 15:30 – 17:15 

MAÑANA VICÁLVARO 
Avda Blas de Lezo esq c/ Cerro del Tesoro 
(Bº Cañaveral) 11:30-13:45  

     7, 21 
 

    4, 18 
 

2, 16    13,27    10,24    10,24    14,28    12,26 
TARDE CIUDAD LINEAL c/ Dalia con esquina c/ Jazmín, s/n 15:45-17:15 

 
M

IÉ
R

C
O

LE
S MAÑANA  

FUENCARRAL-EL 
PARDO 

Avda. de la Guardia, 29 11:45 – 13:45  
   1,15,29 

 
12,26 

 
   10 

 
7, 21 

 
   4,18 

 
4,18 

 
8,22 

 
   6,20 

TARDE Pza. de los Tres Olivos (Col. “Los Olivos) 15:30 – 17:00 
MAÑANA 

 
CIUDAD LINEAL 

 
Avda. de Badajoz, nº 15 (Bº. San Pascual) 

11:30 – 14:00  
       8,22 

 
    5, 19 

    
  3, 17 

 
14,28 

 
  11,25 

 
   11,25 

 
    15,29 

 
  13,27 

TARDE 15:15 – 17:15 

 
JU

EV
ES

 

MAÑANA MONCLOA-ARAVACA c/ Antonio Machado, 22 - 24 (Bº. Col. Saconia) 11:45 – 14:00 
15:15 – 17:00 

 
    2,16,30 

 
   13, 27 

 
    11     8,22 5,19 5,19 9,23 

 
   7,21 

TARDE 

MAÑANA MORATALAZ c/ Hacienda de Pavones, 255 (Bº Moratalaz) 11:30 – 14:00  
9,23 

 
    6, 20 

 
   4, 18 

 
15,29 

 
12,26 

 
12,26 

 
16,30 

 
14,28 

TARDE VICÁLVARO c/ Minerva, nº 89 (Bº. Valderribas) 15:30 – 17:30 

    
   

   
   

V
IE

R
N

ES
 

MAÑANA HORTALEZA c/Nápoles, frente al nº 52 (Bº Virgen de la 
Esperanza) 

11:30 – 14:00  
   3,17,31 

 
   14, 28 

 
12 

 
    9,23 

 
6,20 

 
6,20 

 
   10,24 

 
   8,22 

TARDE BARAJAS  c/Timón,14 esquina c/ Aeronave (Bº Timón) 15:45 – 17:15 

MAÑANA PUENTE DE VALLECAS c/ Pedroches, 13-14 (Bº Entrevías) 11:30 – 13:30 10,24     7, 21 5, 19 16,30 13,27 13,27 17 29 

 
TARDE 

 
MADRID 

 
Avenida de Bruselas 

 
15:15 – 17:15 

SERVICIO DE BIBLIOBUSES. Avda. Laboral, 11- 28021 Madrid. Tel.:917 95 17 61 / 619.247.322 – Email: bibliobuses@madrid.org Portal del Lector: www.madrid.org/bibliotecas Julio 2025 

mailto:bibliobuses@madrid.org
http://www.madrid.org/bibliotecas

