



BUS MADRID

HORARIO DE INVIERNO 2025-2026 (OCTUBRE A MAYO)

SIN SERVICIO: 10 noviembre, 8 de diciembre, 22 de diciembre al 7 enero, 30 marzo al 6 de abril, 1 mayo y 15 mayo 2026

DIÁ	TURNO	DISTRITO	PARADA	HORARIO	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO
LUNES	MANANA	FUENCARRAL-EL PARDO	c/ Isla de Java, 86 (Bº Valverde/Fuencarral Pueblo)	11:30 – 14:00	13,27	24	22	19	2, 16	2, 16	20	4, 18
	TARDE		c/ Palas de Rey, junto al C.P. Gabriela Mistral	15:45 – 17:15								
	MAÑANA	MONCLOA-ARAVACA	C/ Antonio Machado,22-24 (Bº Col.Saconia)	11:45 – 13:45	6,20	3, 17	1, 15	12,26	9, 23	9, 23	13,27	11, 25
	TARDE	MONCLOA-ARAVACA	C/ Bardegueral s/n, junto C.P. Rosa Luxemburgo	15:30 – 17:15								
MARTES	MANANA	HORTALEZA	c/ Silvano, 140	11:30 – 13:45	14,28	11, 25	9	20	3, 17	3,17	7,21	5,19
	TARDE	HORTALEZA	C/ Manuel Gutiérrez Mellado (Bº Valdebebas)	15:30 – 17:15								
	MAÑANA	VICÁLVARO	Avda Blas de Lezo esq c/ Cerro del Tesoro (Bº Cañaveral)	11:30-13:45	7, 21	4, 18	2, 16	13,27	10,24	10,24	14,28	12,26
	TARDE	CIUDAD LINEAL	c/ Dalia con esquina c/ Jazmín, s/n	15:45-17:15								
MÉRCOLES	MAÑANA	FUENCARRAL-EL PARDO	Avda. de la Guardia, 29	11:45 – 13:45	1,15,29	12,26	10	7, 21	4,18	4,18	8,22	6,20
	TARDE		Pza. de los Tres Olivos (Col. "Los Olivos)	15:30 – 17:00								
	MAÑANA	CIUDAD LINEAL		11:30 – 14:00	8,22	5, 19	3, 17	14,28	11,25	11,25	15,29	13,27
	TARDE		Avda. de Badajoz, nº 15 (Bº. San Pascual)	15:15 – 17:15								
JUEVES	MAÑANA	MONCLOA-ARAVACA	c/ Antonio Machado, 22 - 24 (Bº. Col. Saconia)	11:45 – 14:00	2,16,30	13, 27	11	8,22	5,19	5,19	9,23	7,21
	TARDE			15:15 – 17:00								
	MAÑANA	MORATALAZ	c/ Hacienda de Pavones, 255 (Bº Moratalaz)	11:30 – 14:00	9,23	6, 20	4, 18	15,29	12,26	12,26	16,30	14,28
	TARDE	VICÁLVARO	c/ Minerva, nº 89 (Bº. Valderribas)	15:30 – 17:30								
VIERNES	MAÑANA	HORTALEZA	c/Nápoles, frente al nº 52 (Bº Virgen de la Esperanza)	11:30 – 14:00	3,17,31	14, 28	12	9,23	6,20	6,20	10,24	8,22
	TARDE	BARAJAS	c/Timón,14 esquina c/ Aeronave (Bº Timón)	15:45 – 17:15								
	MAÑANA	PUENTE DE VALLECAS	c/ Pedroches, 13-14 (Bº Entrevías)	11:30 – 13:30	10,24	7, 21	5, 19	16,30	13,27	13,27	17	29
	TARDE	MADRID	Avenida de Bruselas	15:15 – 17:15								